
VZZM 05 (20.03.2023) 

Zápis č. 5 

z veřejného zasedání zastupitelstva města Velešín konaného dne 20. 03. 2023 
Přítomni: Jaroslav Bartizal, Ing. Petr Falc, Jan Havel, Mgr. Jana Janáková, Karel Klein, Mgr. Jakub 

Kothánek(odchod 17.15), Ing. Karel Krejčí (příchod 16.50), Ing. Jana Německá, Jan Petr, Jiří Růžička, 

Ing. Petr Skřivánek, BcA. Pavel Trajer, Ing. Petr Vágner, Milan Vlažný 
Nepřítomen: Mgr. Iva Olšanová, Mgr. Jakub Kothánek (odchod 17.15) 

Začátek: 16.30 
Konec: 17.30 

 
Program 
1. Zahájení  

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu     

3. Schválení programu jednání 

4. Rozpočtové opatření č. 2/2023    

5.      Kupní smlouva na pozemek p.č. 1060/19, k.ú. Velešín, město Velešín (kupující) x Architeca, 

s.r.o. (prodávající) 

6.      Záměr vzájemného darování pozemků p.č. 1806/1 a č. 314/8, č. 1858/6 mezi městem Velešín a 

Jihočeským krajem 

7.      Závěr  

 

1. Zahájení 

Ing. Vágner zahájil jednání zastupitelstva 

 
2. Určení jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
Zapisovatel: Lucie Foitlová  
Ověřovatelé zápisu: Jiří Růžička, Jan Petr  
 
3. Schválení programu jednání  
Ing. Vágner – jsou prosím nějaké připomínky k tomuto programu? Pokud ne, přistupme k hlasování. 

Hlasování o návrhu programu jednání 

 
Pro: 13 (Bartizal, Falc, Havel, Janáková, Klein, Kothánek, Německá, Petr, Růžička, 

Skřivánek, Trajer, Vágner, Vlažný) 
Proti: 

0  
Zdr.: 

0 
Návrh programu jednání byl schválen 

 
4. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Ing. Vágner – obsahuje výdaj na rekonstrukci bytu v čísle popisném 376, který se nečekaně uvolnil a 

bude tudíž rekonstruován. Dalším bodem rozpočtu je převod peněz na „spořící účet“ u společnosti 

Conseq. Dále je v rozpočtovém opatření zahrnuta možná koupě pozemku p.č. 1060/19, o které dnes 

bude zastupitelstvo hlasovat. Opatření se také navýšilo o cenu pískoviště a zástěny herních prvků na 

koupališti. Jsou nějaké dotazy k rozpočtovému opatření?  

 

Usnesení č. 4/05 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2 

Bod se nesleduje      Z. starosta, ved. EO 

 

Pro: 13 (Bartizal, Falc, Havel, Janáková, Klein, Kothánek, Německá, Petr, Růžička, 

Skřivánek, Trajer, Vágner, Vlažný) 
Proti: 

0  
Zdr.: 

0 
 

Usnesení bylo schváleno 
 

 



VZZM 05 (20.03.2023) 

5. Kupní smlouva na pozemek p.č. 1060/19 k.ú. Velešín, město Velešín (kupující) x Architeca, s.r.o. 

(prodávající) 

Ing. Vágner – Společnost Architeca s.r.o. vlastní pozemek v lokalitě G1 na Vrších, p.č. je 1060/19, k.ú. 

Velešín. Vzhledem k přesunu investičních aktivit společnosti do jiných regionů pozemek prodávají a 

nabídli jej na jednání za přítomnosti starosty a místostarosty městu za cenu 800Kč/metr čtvereční + DPH 

ve výši 21 %.  

Smlouvu připravila advokátní kancelář prodávajícího ve spolupráci s právníkem města Mgr. Mulačem.  

Hlavní výhody nákupu jsem posílal zastupitelům mailem dne 17.2. 2023, shrnu je:  

Spolu s pozemkem p.č. 1060/47 vytvoří město jím vlastněnou kompaktní zastavitelnou plochu s 

výměrou téměř 7 500metrů zastavitelné plochy. Město může začít s částečným rozvojem lokality G1 na 

pozemcích 1060/19 a 1060/47 i v případě nezájmu o rozvoj území ze strany majitele pozemku 1060/20, 

1060/21 a 1060/22.  

V lokalitě vymezené ulicí Slunečná-komunikace do Svatého Jana budou tak jen dva hlavní majitelé 

pozemků: město a CRD Bau – jednání o případném rozvoji plochy budou tak snazší, než v případě více 

majitelů. Pro úplnost dodávám, že některé další pozemky v severní části lokality jsou soukromých 

vlastníků. Lokalitu lze však rozvíjet i po částech, právě ve spolupráci město a část majitelů pozemků 

v lokalitě. Nákup pozemku může sloužit jako úložka peněz pro další prodej 

Ing. Německá - já si myslím, že to není stavební pozemek a tudíž by se daň platit neměla. To znamená, 

že to vzešlo od prodávající. Mě by tedy vadilo, že pokud bychom do pěti let pozemek neprodali, museli 

bychom daň vracet (pozn. citace ze zákona o DPH co je stavební parcela).  

Usnesení č. 5/05 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu mezi společností Architeca s.r.o. (prodávající) a 

městem Velešín (kupující), jejímž předmětem je pozemek p.č. 1060/19, k.ú. Velešín. Účelem koupě 

pozemku je jeho další prodej jakožto stavebního pozemku.    

Bod se nesleduje      Z. starosta, ved. EO 

 

Pro: 13 (Bartizal, Falc, Havel, Klein, Kothánek, Krejčí, Německá, Petr, Růžička, 

Skřivánek, Trajer, Vágner, Vlažný) 
Proti: 

0  
Zdr.:1 

Janáková  
Usnesení bylo schváleno  

 

6. Záměr vzájemného darování pozemků p.č. 1806/1 a č. 314/8, č. 1858/6 mezi městem Velešín a 

Jihočeským krajem  
Ing. Vágner -  jedná se o majetkové narovnání po dostavbě křižovatky. Jedno narovnání (s 

Ředitelstvím silnic a dálnic) má město již hotové. Výměru a čísla pozemků naleznete v příloze. 

Nyní je předložen záměr, pokud jej zastupitelstvo města a kraje schválí, uzavřeme následně 

smlouvu.  

Záměr musí město zveřejnit.  

 
 

Usnesení č. 6/05 

Zastupitelstvo města schvaluje záměr vzájemného darování pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1806/1 o výměře 1855 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 611 pro obec a k. ú. Velešín v dosavadním vlastnictví Jihočeského 

kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 314/6 o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice, 

č. 314/8 o výměře 480 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1858/6 o výměře 526 m2, ostatní plocha, 



VZZM 05 (20.03.2023) 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Velešín v 

dosavadním vlastnictví Města Velešín, IČO 246174, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně. 

Bod se sleduje        Z. starosta, ved. EO 

 

Pro: 13 (Bartizal, Falc, Havel, Janáková, Klein, Krejčí, Německá, Petr, Růžička, 

Skřivánek, Trajer, Vágner, Vlažný) 

Proti: 

0  

Zdr.: 

0 

Usnesení bylo sváleno 

 
7. Závěr  

Ing. Vágner – závěrem, čeká nás ve středu 22. 3. 2023 procházka po ulici Družstevní a Sídlištěm. 

Dále jsme minulý týden podávali žádost o stavební povolení na přístavbu školky. Čekáme na vyjádření 

stavebního úřadu. Samozřejmě vás budu o dalším průběhu informovat.  

 

 

 

 

Ve Velešíně  

Zapsala: Lucie Foitlová                 Ověřil:         Jiří Růžička   
                             
                                                                                       Jan Petr  
                                                                                        
                                                                                        Starosta města: Ing. Petr Vágner 
 


